

حملات اسرائیل علیه غزه ادامه دارد

دلشوره غرب درباره تبعات جنگ فرسایشی



گروه بین‌المللسل - هدیه گل محمدی:
عطش جنون‌انگیز بنیامین نتانیاهو برای جنگ در غزه ادامه دارد. اسرائیل همچنان در بمباران شدید مناطق مختلف نوار غزه ادامه داده و طی ساعات گذشته دست به کشتارهایی زده و صدها شهید و مجروح برجای گذاشته است.

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه اعلام کرد که طی ۴۴ ساعت گذشته بیش از ۷۰۰ نفر در غزه شهید شده‌اند. این دفتر رسانه‌ای در بیانیه‌ای با بیان اینکه اشغالگران به جنایات خود علیه فلسطینی‌ها در سراسر نوار غزه ادامه می‌دهند، تصریح کرد: بیش از یک و نیم میلیون نفر در نوار غزه آواره شده‌اند.

در حالی که درگیری‌ها مجدداً بین مقاومت و نیروهای اشغالگر در حال نفوذ به شرق درالیح در مرکز نوار غزه آغاز شده خبرنگار الجزیره گزارش داد که درگیری‌های شدیدی بین مقاومت و نیروهای اشغالگر در محله‌های النصر و الشیخ رضوان در شهر غزه رخ داد. در این میان، «هزرتی هالوی» رئیس ستاد

ارتش اسرائیل شبیه شب با طرح‌هایی برای

ادامه جنگ در نوار غزه موافقت کرد. هالوی

در این باره با تکرار دوباره روای «نابودی

حماسن» گفت: ما بر ادامه جنگ برای

فروپاشی حماس و فراهم کردن شرایط برای بازگرداندن ربه‌شدگان (اسرای صهیونیست) متمرکز می‌شویم.

هشدار وزیر دفاع آمریکا به تل آویو

تکنه اینجاست که آمریکا و برخی متحدین اروپایی اسرائیل اگرچه برای حمایت از رژیم صهینیستی دست به هر اقدامی می‌زنند اما در میان مواضع آنها نگرانی و استرس را به خوبی می‌توان مشاهده کرد. «مانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه صراحتاً گفته که «اسرائیل در آرزوی نابودی حماس باید وارد یک جنگ طولانی شود که یک اتفاق باهزینه‌های سنگین و سرسام‌آور است.» در همین حال، «لوید آستین» به تل آویو هشدار داد که اگر از غیرنظامیان فلسطینی در غزه محافظت نکنند، در خطر «شکست استراتژیک» قرار دارد. وی گفت:

نظامی به کی‌یف ادامه دهد.

آستین در همایشی که توسط بنیاد ریاست

جمهوری رونالد ریگان در کالیفرنیا برگزار

شد، گفت: «ما اجازه نخواهیم داد حماس با

دشمن سسوق مدعی شکست استراتژیک را

جایگزین پیروزی تاکتیکی خواهید کرد.

حمایت ما از اسرائیل مشروط به مذاکره

نیست و هرگز هم نخواهد شد و اجازه

نخواهیم داد حماس پیروز شود.»

وزیر دفاع آمریکا تأکید کرد: «راه حل دو

دولتی تنها راه خروج از مناقشه فلسطین

و اسرائیل است. اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها

باید برای راهی تقسیم سرزمینی که آن‌ها

را خانه می‌دانند، بیایند. من بارها برای

رهبران اسرائیل روشن کرده‌ام که حفاظت

از غیرنظامیان در غزه یک مسؤولیت اخلاقی

و یک ضرورت استراتژیک است.»

لوید آستین همچنین گفته که واشنگتن

اجازه نخواهد داد روسیه در اوکراین به

پیروزی برسد و قصد دارد به کمک‌های

آمادگی حماس برای جنگ فرسایشی

دارند که ارتش نمی‌تواند وارد آنها شود. همچنین اخیراً

مرکز پژوهش‌های امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعلام

کرد: جنبش حماس در نهایت در جنگ دیگری بر

اسرائیل پیروز شد و موفق شد با کل اسرائیل بازی کند.

این مرکز اعلام کرد، حماس بار دیگر موفق شد تا رژیم

صهیونیستی را به تمسخر گرفته و در زمینه تأثیر بر مردم

به دستاوردهایی برسد.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که برخلاف

ادعاهای اخیر ارتش این رژیم حماس همچنان کنترل

قسوی بر مناطق دارد و این مناطق تنها شامل مناطق

جنوب نوار غزه نیست. اسامه حمدان، از رهبران جنبش

حماس تأکید کرده بود که ارتش رژیم صهیونیستی در

۸۰ درصد خاک غزه قدم نگذاشته است. حدود ۱۰۰۰

سرباز مجروح اسرائیلی در غزه هستند که از جمله آنها

۲۰۰ تن جراحات‌های خطرناکی دارند.

حمله مقاومت عراق به پایگاه آمریکایی‌ها

مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که شامگاه شنبه پایگاه

آمریکایی‌ها در فرودگاه اربیل هدف قرار گرفت.

به گزارش المیادین، در بیانیه مقاومت عراق آمده‌است: در پاسخ به جنایات

دشمن علیه مردم غزه، میازران ما پایگاه اشغالگران آمریکایی در فرودگاه اربیل را

با یک پهپاد که مستقیماً به هدف اصابت کرد، هدف قرار دادند.

منابع المیادین همچنین گزارش دادند که یک حمله نیروهای آمریکایی را در

فرودگاه اربیل در کردستان عراق هدف قرار داد.

این در حالی است که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، روز شنبه

طی تماس تلفنی با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مواضع عراق در

مخالفت با هرگونه تجاوز به سرزمین‌های عراق را تأکید کرد.

واشنگتن نیز می‌گوید وزیر خارجه آمریکا در راینی تلفنی با نخست‌وزیر

عراق، در دولت این کشور خواسته از «همه تاسیساتی که میزبان آمریکایی‌ها

هستند، محافظت کند».

«اسرائیلی» جایگاه آنها را پایین آورده و

رهبری و اعتماد به آنها را ضعیف کرد.»

کلاین در ادامه تأکید کرد: «در جنگ

کنونی بی‌اعتمادی و شکاف عمیق در مورد

فرماندهان امنیتی هم که شکست بزرگی

در مدعی شدن از وجود تهدید در شمال

و جنوب داشتند، به بی‌اعتمادی به رهبران

افزوده شد.»

نگرانی‌ها در محافل مختلف رژیم

صهیونیستی بابت این است که در کنار

تلفات گسترده‌ای که از زمان آغاز عملیات

طوفان الاقصی و به تازگی در عملیات زمینی

علیه نوار غزه به نیروهای ارتش این رژیم

وارد شده و همین‌طور خسارت‌هایی که این

ارتش در جبهه شمالی (با حزب‌الله لبنان)

متحمل شده، هیچ پیروزی محقق نشود.

همچنین این نگرانی‌ها به دلیل افزایش خشم

عمومی در میان ساکنان اراضی اشغالی

از عملکرد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر

رژیم صهیونیستی، افزایش سطح شکاف و

اختلاف‌نظر میان دو نهاد امنیتی و سیاسی و

نیز فرار سربازها از میدان جنگ است.

روزنامه عبری زبان بدیعت آحارونوت کمی

قبل جزئیات این شکست نظامی و فرار

سربازان ارتش از جنگیدن در غزه و برکناری

فرمانده یکی از گردان‌های این ارتش و

عناونش را فاش کرد و به نقل از سربازهایی

که در یکی از کمین‌های نیروهای مقاومت

فلسطین گیر افتادند، نوشت: ما از هر طرف

آتش جهانی دریافت کردیم.

ویگاد «واینت» بیشتر اعلام کرد، احتمال

بروز بحران بی‌اعتمادی شدید در درون

ارتش به دلیل برکناری افسرانی وجود دارد

که در اعتراض به حمایت نکردن از نفوذ آنها

با حملات هوایی و توپخانه‌ای و گیرافتادشان

در کمین مرگیسار، از میدان‌های جنگ در

نوار غزه عقب‌نشینی کردند.

با وجود اینکه ارتش رژیم صهیونیستی

گسترده خسارات و تلفات انسانی خود در

جنگ غزه را منعکس نکرده و آمار کشته‌ها

و زخمی‌های خود را اعلام نمی‌کند و حتی

به بیمارستان‌ها تأکید کرده در این خصوص

گزارشی ندهند، اما روزنامه عبری زبان

«هآرتس» چند روز قبل نوشت که به

گزارش این ارتش از تعداد زخمی‌هایش در

جنگ با نیروهای مقاومت در نوار غزه دست

یافته و ارتش در این گزارش اعتراف کرده

حدود ۱۰۰۰ سرباز از زمان آغاز جنگ علیه

نوار غزه زخمی شده‌اند.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی

مدعی‌شدند تاکنون هویت ۸۶۰ کشته

در جنگ غزه مشخص شده اما آنها

از سربازان ارتش نیستند.

عقب‌نشینی اسرائیل از تعلیق مذاکرات آتش‌بس

منطقه امن خود است. رئیس موساد از ویلیام برنز، مدیر

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سنیا)، عباس کامل،

رئیس سازمان اطلاعات مصر و محمد بن عبدالرحمان آل

ثانی، نخست‌وزیر قطر به دلیل کمکشان به مذاکرات برای

تبادل اسرا قدرندی کرد.

به نوشته این روزنامه، یک منبع صهیونیست روزهای

پایانی هفته گذشته را به عنوان ترن هوایی توصیف کرد

که در عرض چند دقیقه چرخش گرفت. وی مدعی شد،

شعب پنجشنبه و جمعه برای مقامات اسرائیلی مشخص

بود که حماس قصد ندارد به شروط توافق شده عمل کند

و ده گروگان را آزاد کند.

پیش از این یک منبع آگاه در گفت‌وگو با خبرگزاری

رویترز اعلام کرده بود که تیمی از موساد برای برگزاری

مذاکرات با میانجیگران قطری درباره آتش‌بس در غزه در

دوحه هستند.

توطئه کاهش جمعیت غزه

یک رسانه عبری گزارش داد که وزیر امور استراتژیک اسرائیل طرحی را

به درخواست نتانیاهو آماده می‌کند که هدفش کاهش آستن از شمار شهروندان

فلسطینی در نوار غزه به پایین‌تر از حد ممکن است.

به نوشته روزنامه «یسرائیل هیوم»، برنامه «رون دمرر» وزیر امور

استراتژیک رژیم صهیونیستی از حزب لیکود به دست بیشتر اعضای کمیته

وزارتی اور امنیت داخلی رسیده و به دلیل «حساسیت» آن در نهادهای

رسمی و نهادهای مورد بحث قرار نگرفته است. به نظر این روزنامه، دولت جو

باید آن را رد می‌کند و نظر غالب این است که این طرح یک خیال‌گیرواقعی

است.

این روزنامه پیش‌بینی کرد که طرح مذکور مورد حمایت وزیران حزب

لیکود به رهبری نتانیاهو، حزب «قدرت یهود» به رهبری ایتنمار بن گوپور، وزیر

امنیت داخلی و جنبش «صهیونیسم مذهبی» به رهبری بنسلیل اسموتزیچ،

وزیر دارایی اسرائیل قرار بگیرد.

جنگ از نظر ایفای نقش مثبت از نگاه ملت

فلسطین بوده و حمایت ۳۲ درصدی نیز از

نقش مثبت ایران وجود دارد.

مقاومت فلسطین به رهبری جنبش حماس

هفتم اکتبر (۱۵ مهر) عملیات منحص

بفردی را با حمله به شهرک‌های صهیونیست

نشین منطقه «غلاف غزه» انجام داد که

کارشناسان آن را یک شکست راهبردی

برای رژیم صهیونیستی و ارتش «افسانه‌ای»

ادعایی آن ارزیابی می‌کنند. این عملیات

آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم اشغالگر

به مناطق مسکونی در نوار غزه را به همراه

داشت و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴

نوامبر (سوم آذر) ادامه داشت و پس از یک

وقفه یک هفته‌ای جمعه گذشته بار دیگر از

سر گرفته شد.

افزایش محبوبیت جبهه مقاومت پس از طوفان الاقصی

که پس از اتمام جنگ، امکان «همزیستی»

میان فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها وجود

نخواهد داشت و ۶۸ درصد این مخالف راود

حل موسوم به «دو دولتی» هستند. مرکز

تحقیقات اوراد در ادامه آورده است: ۸۹

درصد شرکت کنندگان معتقد هستند که

عملیات طوفان الاقصی ریشه‌های تاریخی در

ارتباط با تحقق عدالت برای ملت فلسطین

دارد و اکثر ساکنان نوار غزه و کرانه باختری

موافقت خود را با انجام عملیات طوفان

الاقصی اعلام کرده‌اند. نتایج این نظرسنجی

صهیونیستی هیچ مکان امنی در نوار غزه

یافت نمی‌شود، ۹۰ درصد نیز می‌گویند

فلسطینی‌ها به پیروزی مقاومت در این

روسیه، چین و ترکیه مؤثرترین کشورها در

تأ اول دسامبر ۲۰۲۳ در ارتش استخدام

شده‌اند. در بخش‌هایی از بیانیه این

وزارتخانه به اوکراین در گسترش

ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه و استقرار

سامانه‌های دفاع هوایی و سلاح‌های ضربتی

اضافی در این منطقه اشاره شده و آمده است

بنیانسلیل نیروهای هسته‌ای تاکتیکی ناتو در

حال افزایش است بنابراین تقویت نیروهای

روسیه پاسخی مناسب به «فعالیت‌های

تهاجمی بلوک ناتو» خواهد بود.

این دومین گسترش ارتش روسیه از سال

۲۰۱۸ تاکنون است.

فرماندهان ارتش روسیه در جریان دیدار با فرماندهان ارتش ایران در تهران، ۲۰۱۶

فرماندهان ارتش روسیه در جریان دیدار با فرماندهان ارتش ایران در تهران، ۲۰۱۶

ویژه

افزایش حمایت از کودتا در ارتش آمریکا

اطلاعات گزارش سالانه پنتاگون فاش می‌کند که «فراطرایبی» در سلسله مراتب نظامی همچنان «یک روند نگران‌کننده» برای ارتش ایالات متحده است و این واقعیت که ۷۸ تن از نظامیان آمریکایی مظنون به حمایت از سرنگونی دولت خودشان هستند، آن را ثابت می‌کند.

این گزارش که به تازگی منتشر شده، همچنین نشان می‌دهد که ۴۴ تن از

نیروهای نظامی ایالات متحده در سال گذشته مظنون به حمایت یا مشارکت

در تروریسم بودند. به طور کلی، ۱۸۲ اتهام فراطرایبی در تمام شاخه‌های

ارتش آمریکا یک افزایش ۲۵ درصدی نسبت به سطح سال قبل را نشان

می‌دهد.

علاوه بر مواردی که گفته می‌شود در آن‌ها نظامیان آمریکایی از «وقوع انقلاب»

یا از «تروریسم» حمایت می‌کردند، این‌همه مطالعه مواردی از فعالیت باندهای

تهپکار، ترویج تبعیض گسترده و حمایت یا مشارکت در خشونت برای دستیابی

به اهداف سیاسی را مستند کرده است.

پنتاگون از سال ۲۰۲۱، سالی که جو بایدن به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا

روی کار آمد و با تهدیدات تروریسم مرتبط با «برترپنداران سفیدپوست» مواجه

شد، داده‌های خود در ارتباط با فراطرایبی را در اختیار قانونگذاران آمریکایی

قرار داده است. پنتاگون در دسامبر ۲۰۲۱ و تحت فشار لوید آستین، وزیر

دفاع آمریکا برای «ریشه‌کن کردن فراطرایبی» در ارتش، قوانین جدیدی

را تصویب کرد و به سربازان در مورد فعالیت‌های ممنوعه هشدار داد؛ از

حمایت از تروریسم گرفته تا «بسنیدن» (لایک کردن) دیدگاه‌های افراطی

در رسانه‌های اجتماعی. او همچنین دستور داد تا در طول فرآیند جذب نیرو

غربالگری قوی‌تر انجام شده و یک واحد تحقیق برای شناسایی فراطرایبان

بالقوه در رده نظامیان تشکیل شود.

این اقدامات تا حدی مرتبط به نگرانی‌هایی است که پس از شورش کنگره

آمریکا در ژانویه ۲۰۲۱ ایجاد شد و طی آن ده‌ها کهنه‌سرباز آمریکایی و چند

تن از نیروهای مشغول به کار در ارتش به هواداری از دونالد ترامپ به سمت

این ساختمان قانونگذاری آمریکا بورش بردند. آنها تلاش داشتند تا در روند

تأییدیه کنگره در مورد پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰

اختلال ایجاد کنند.

رئیس پنتاگون در فوریه ۲۰۲۱ در یک پیام ویدئویی به نظامی‌ها گفت که

افراط‌گرایی از دیرباز یکی از نگرانی‌های ارتش ایالات متحده بوده است. او

گفت: «آنچه جدید است، سرعت و فراگیری ایدئولوژی افراطی است که امروزه

می‌تواند گسترش یابد، آن هم به لطف رسانه‌های اجتماعی و نگرش تهاجمی،

سازمان‌یافته و جسورانه که بسیاری از این گروه‌های نفرت‌پراکن و هواداران آنها

اکنون برای جذب و عملیات خود اعمال می‌کنند.»

رویداد

ادعای ارتش انگلیس درباره انفجار در باب‌المنذب

ارتش انگلیس از وقوع یک انفجار احتمالی در یکی از مسیرهای مهم کشتیرانی